

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2013  
Processo de Licitação: 21/2013  
Data do Processo: 10/04/2013

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 21/2013  
b) Licitação Nr.: 17/2013-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 30/04/2013  
e) Objeto da Licitação: Aquisição, de forma parcelada, de materiais elétricos e hidráulicos, destinados à manutenção e reparos dos prédios mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2013.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (7868)**

1 ABRAÇADEIRA TIPO U ½" - Marca: INCA	UN	50,00	0,0000	0,19	9,50
2 ABRAÇADEIRA TIPO U 1" - Marca: INCA	UN	50,00	0,0000	0,26	13,00
3 ADAPTADOR PARA TOMADA 03 PINOS - Marca: PEZZI	UN	100,00	0,0000	4,60	460,00
4 ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO - Marca: MEGAFORTH	UN	2,00	0,0000	22,00	44,00
5 ARRUELA ALUMÍNIO ¾" - Marca: INCA	UN	9,00	0,0000	0,55	4,95
6 ARRUELA ALUMÍNIO 1" - Marca: INCA	UN	9,00	0,0000	0,56	5,04
7 BOCAL PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE - Marca: DECORLUX	UN	20,00	0,0000	3,00	60,00
8 BUCHA ALUMÍNIO ¾" - Marca: INCA	UN	10,00	0,0000	0,73	7,30
9 BUCHA DE NYLON 10 MM - Marca: DISTRIOESTE	UN	200,00	0,0000	0,13	26,00

Joaçaba, 30 de Abril de 2013.

-----  
Marcos Weiss - Prefeito em Exercício

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2013  
Processo de Licitação: 21/2013  
Data do Processo: 10/04/2013

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (7868)**

10	BUCHA DE NYLON 6 MM - Marca: DISTRIOESTE	UN	600,00	0,0000	0,10	60,00
11	BUCHA PLÁSTICA 6 MM - Marca: DISTRIOESTE	UN	600,00	0,0000	0,17	102,00
12	BUCHA PLÁSTICA 10 MM - Marca: DISTRIOESTE	UN	600,00	0,0000	0,44	264,00
13	CABO CCI 40 MM² X 02 PARES - Marca: WARIFLEX	MT	700,00	0,0000	0,35	245,00
14	Cabo de rede - categoria 5e - para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A, incluindo o adendo 5 (categoria 5e) - cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial - capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, CMX - marcação sequencial métrica decrescente (305,0 m), com gravação de dia, mês, ano, hora de fabricação - Marca: FURUKAWA	MT	700,00	0,0000	1,37	959,00
15	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM - Marca: WARIFLEX	MT	200,00	0,0000	0,57	114,00
16	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM - Marca: WARIFLEX	MT	200,00	0,0000	0,89	178,00
18	CALHA DE ILUMINAÇÃO COMERCIAL BRANCA 2 X 40W - Marca: GASPARZINHO	UN	30,00	0,0000	12,50	375,00
19	CANALETA 50 X 50 MM - 02 METROS - Marca: FAME	UN	20,00	0,0000	18,88	377,60
20	CANALETA SISTEMA X 10X20 - 2,10 MTS. - Marca: FAME	UN	150,00	0,0000	3,18	477,00
21	CILINDRO DE FECHADURA - Marca: SOPRANO	UN	15,00	0,0000	11,23	168,45
22	CONECTOR RJ45 - Marca: GASPARZINHO	UN	100,00	0,0000	5,30	530,00
23	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + PARALELO + TOMADA - Marca: MECTRONIC	UN	10,00	0,0000	13,20	132,00
24	CURVA 180º CONDUITE 1" - Marca: GASPARZINHO	UN	10,00	0,0000	2,26	22,60
25	CURVA 180º CONDUITE ¾" - Marca: GASPARZINHO	UN	8,00	0,0000	1,52	12,16
26	CURVA 90º CONDUITE ¾" - Marca: GASPARZINHO	UN	4,00	0,0000	1,55	6,20
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	8,82	88,20
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	9,38	93,80
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	13,78	137,80

Joaçaba, 30 de Abril de 2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2013  
Processo de Licitação: 21/2013  
Data do Processo: 10/04/2013

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (7868)**

30	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 30 CM - Marca: CIPLA	UN	50,00	0,0000	3,08	154,00
31	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 40 CM - Marca: CIPLA	UN	50,00	0,0000	3,40	170,00
32	FIO DROP PARA TELEFONE (FEE 100) - Marca: WARIFLEX	MT	300,00	0,0000	0,40	120,00
33	FIO FLEXÍVEL 10 MM - Marca: WARIFLEX	MT	100,00	0,0000	3,73	373,00
34	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM - Marca: WARIFLEX	MT	400,00	0,0000	0,92	368,00
35	FIO FLEXÍVEL 4 MM - Marca: WARIFLEX	MT	125,00	0,0000	1,34	167,50
36	FIO FLEXÍVEL 6 MM - Marca: WARIFLEX	MT	125,00	0,0000	2,04	255,00
37	FIO PARALELO 2X1,5 MM - Marca: WARIFLEX	MT	150,00	0,0000	1,12	168,00
38	FIO PARALELO 2X2,5 MM - Marca: WARIFLEX	MT	150,00	0,0000	1,75	262,50
39	FIO RÍGIDO 10 MM - Marca: WARIFLEX	MT	150,00	0,0000	3,87	580,50
41	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M - Marca: AMANCO	UN	30,00	0,0000	4,50	135,00
42	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M - Marca: AMANCO	UN	20,00	0,0000	14,50	290,00
43	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M - Marca: AMANCO	UN	65,00	0,0000	3,50	227,50
44	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	1,35	67,50
45	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	3,20	96,00
46	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	3,75	112,50
47	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 MM - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	0,34	34,00
48	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM - Marca: KRONA	UN	100,00	0,0000	0,53	53,00
49	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM - Marca: KRONA	UN	60,00	0,0000	3,10	186,00
50	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W - Marca: CRISTAL	UN	200,00	0,0000	4,15	830,00
51	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W - Marca: CRISTAL	UN	200,00	0,0000	1,81	362,00
52	LIXA AMARELA 220 - Marca: NORTON	MT	50,00	0,0000	2,55	127,50
54	LUVA CONDUITE 1" - Marca: GASPARZINHO	UN	20,00	0,0000	1,00	20,00
55	LUVA CONDUÍTE ¾" - Marca: GASPARZINHO	UN	20,00	0,0000	0,89	17,80

Joaçaba, 30 de Abril de 2013.

-----  
Marcos Weiss - Prefeito em Exercício

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2013  
Processo de Licitação: 21/2013  
Data do Processo: 10/04/2013

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (7868)**

56	LUVA ESGOTO 100 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	3,15	31,50
57	LUVA ESGOTO 50 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	1,45	14,50
58	LUVA ESGOTO 75 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	2,90	29,00
59	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	0,35	7,00
60	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	0,40	12,00
61	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2" - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	0,67	6,70
62	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2" - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
63	PARAFUSO COM ARRUELA PARA POSTE 20 CM - Marca: INCA	UN	6,00	0,0000	4,92	29,52
64	PARAFUSO 6 MM - Marca: INCA	UN	600,00	0,0000	0,09	54,00
65	PARAFUSO 8 MM - Marca: INCA	UN	500,00	0,0000	0,12	60,00
66	PARAFUSO MADEIRA 3,8X40 - Marca: INCA	UN	600,00	0,0000	0,14	84,00
67	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 MM - Marca: INCA	UN	200,00	0,0000	0,67	134,00
68	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 6 MM - Marca: INCA	UN	350,00	0,0000	0,65	227,50
69	PINO FÊMEA - Marca: MECTRONIC	UN	20,00	0,0000	4,55	91,00
70	PINO MACHO REFORÇADO - Marca: MECTRONIC	UN	30,00	0,0000	5,20	156,00
71	PREGO 15X21 - Marca: BENORTE	KG	5,00	0,0000	9,35	46,75
73	PREGO 17X27 - Marca: BENORTE	KG	5,00	0,0000	7,00	35,00
74	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W - Marca: RCG	UN	75,00	0,0000	20,00	1.500,00
75	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - Marca: INGEMAC	UN	120,00	0,0000	2,80	336,00
76	REJUNTE FLEXÍVEL - Marca: QUARTZOLIT	KG	5,00	0,0000	2,45	12,25
77	SERRA AÇO RÁPIDO 12" X 1" - Marca: STARRET	UN	10,00	0,0000	3,90	39,00
78	SIFÃO SANFONADO - Marca: BLUKIT	UN	10,00	0,0000	5,48	54,80
79	SILICONE 50 GR - Marca: BRASCOVED	TB	15,00	0,0000	5,50	82,50

Joaçaba, 30 de Abril de 2013.

-----  
Marcos Weiss - Prefeito em Exercício

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2013  
Processo de Licitação: 21/2013  
Data do Processo: 10/04/2013

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (7868)**

80	SILICONE BRANCO 280 GR - Marca: BRASCOVER	TB	15,00	0,0000	13,75	206,25
81	SOQUETE FIXO - Marca: INGEMAC	UN	40,00	0,0000	2,85	114,00
82	TEE SOLDÁVEL 20 MM - Marca: KRONA	UN	25,00	0,0000	0,50	12,50
83	TEE SOLDÁVEL 25 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	0,69	13,80
84	TEE SOLDÁVEL 32 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	2,08	20,80
85	TEE SOLDÁVEL 40 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	4,40	44,00
86	TOMADA PARA TELEFONE - SOBREPOR - Marca: MECTRONIC	UN	30,00	0,0000	5,10	153,00
88	TUBO CONDUITE ¾" - 3 MT - Marca: GASPARZINHO	UN	15,00	0,0000	7,60	114,00
89	TUBO CONDUITE 1" - 3 MT - Marca: GASPARZINHO	UN	15,00	0,0000	7,70	115,50
90	TUBO ESGOTO 100 MM - Marca: TUBOZAN	MT	30,00	0,0000	7,25	217,50
91	TUBO ESGOTO 40 MM - Marca: TUBOZAN	MT	50,00	0,0000	2,65	132,50
92	TUBO ESGOTO 75 MM - Marca: TUBOZAN	MT	30,00	0,0000	6,20	186,00
93	TUBO SOLDÁVEL 20 MM - Marca: TUBOZAN	MT	50,00	0,0000	1,55	77,50
94	TUBO SOLDÁVEL 25 MM - Marca: TUBOZAN	MT	50,00	0,0000	2,10	105,00
95	TUBO SOLDÁVEL 40 MM - Marca: TUBOZAN	MT	20,00	0,0000	6,74	134,80
<b>Total do Fornecedo</b>						<b>14.850,07</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>14.850,07</b>

Joaçaba, 30 de Abril de 2013.

-----  
Marcos Weiss - Prefeito em Exercício